
Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

48
   2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Alternativní trasy 2

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

PROVOZ LINEK IDS JMK
V TÝDNU OD 18. DO 24. 12. 2023

KARTIČKOVÉ
JÍZDNÍ ŘÁDY

Společnost KORDIS JMK opět vydala 
kartičkové jízdní řády vlakových linek. 
Vyzvednout si je můžete na Kontaktních 
centrech IDS JMK. Na S2 a S3 jsou i ve 
vlacích Moravia.

V pracovních dnech od 18. do 22. 12. 2023 jezdí všechny linky IDS JMK podle běžných jízdních 
řádů bez omezení. V sobotu 23. 12. 2023 pojedou spoje IDS JMK podle sobotních a nedělních 
jízdních řádů (v Brně dle sobot). V neděli 24. 12. 2023 bude doprava ukončena dříve.

Kompletní přehled naleznete v příštím infomailu a na webu www.idsjmk.cz.

Výluky a změny v dopravě 3 Pozvánky na vánoční akce 4



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

ALTERNATIVNÍ TRASYALTERNATIVNÍ TRASY
VYHNĚTE SE KOLONÁM!VYHNĚTE SE KOLONÁM!

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE 48
2023

ALTERNATIVNÍ
TRASY

IDS JMK

KUNŠTÁT

Drnovice

Lysice

Černá 
Hora

Lipůvka

Brno, 
Královo 
Pole Bílovice 

n/S

Adamov

Blansko

Skalice n/S

Rájec
-Jestřebí

BUS 301

BUS 256

VLAK S2

VLAK S2

VÍCE 
LINEK

BRNO

Příklad:
Mezi Kunštátem a Brnem můžete jet buď 
vlakem přes Skalici nad Svitavou nebo 
autobusem přes Černou Horu.
Pokud jedete přímo do centra Brna (Hlavní 
nádraží) určitě neváhejte a využijte variantu s 
využítím moderního vlaku Moravia.

Zkuste alternativní trasu vlakem. 
Vyhněte se kolonám před Brnem! 

Eshop.idsjmk.cz 
vám trasu přiřadí 

automaticky!

V e-shopu IDS JMK si zákazníci už od zahájení prodeje elektronických jízdenek pro 
celý kraj v roce 2020 mohou pořídit jízdenky s tzv. alternativními trasami.
Zavedení alternativních tras je vedeno snahou řešit případy, kdy je možné zejména 
mezi Brnem a cílovou destinací jet dvěma různými trasami a projeté zóny se přitom liší. 
Zavedení elektronických předplatních jízdenek, které jsou navíc levnější než 
papírové, toto vyřešilo.  A tak už teď mohou cestující například mezi Hodonínem 
nebo Kyjovem a Brnem využívat jak vlaky, tak autobusy jezdící přes různé zóny. 
Získali tak mnohem větší flexibilitu při cestování bez nutnosti cokoli připlácet.
Postupně jsme přidali další alternativní trasy. Pozitiva pocítí nejvíce obyvatelé 
Mikulova a okolních obcí, kteří mohou do Brna jet nejen autobusem 105, ale i svést 
se do Šakvic nebo Vranovic a zde přestoupit na rychlé a komfortní vlaky do Brna. 
Výhodu rovněž mají cestující z oblasti Kunštátska, Letovicka a Olešnicka, kteří 
mohou pro cestu do Brna využívat nejen páteřní linku 301, ale budou moci 
vyzkoušet i krátké svezení autobusem do Letovic, Skalice či Rájce-Jestřebí a odtud 
komfortní spojení moderními vlaky Moravia do centra Brna. 
Třetí oblastí, které se výhody týkají, jsou Jedovnice a dalších obce ležící směrem 
ke Studnici. Jejich obyvatelé nyní budou moci volit, jestli to Brna pojedou autobusem 
201 nebo vlakem přes Blansko. 
Alternativní trasy se automaticky nastaví i pro stávající držitele předplatních 
jízdenek. Při koupi nové jízdenky již jsou rovnou automaticky zadány. 

Přejeme Vám šťastnou cestu s IDS JMK s elektronickými jízdenkami.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 48
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

2023

„Nejlevnější 
jednorázové

 j ízdenky kupuji 
v aplikaci

IDS JMK 
POSEIDON!“

                 

Mobilní  aplikaci 
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

                 

Nejlevnější 
j ízdenky 

jedině v APP IDS JMK 
POSEIDON

Mimořádný přestup na lince S3 v Hrušovanech 
u Brna

16. 12. 2023

S3
V sobotu 16. 12. 2023 od 09:05 do 15:50 hodin bude zaveden 
mimořádný přestup na lince S3 v Hrušovanech u Brna na/z vlaků 
směr Židlochovice podle výlukového jízdního řádu.

Aktuální dopravní informace 
 z provozu uveřejňujeme na webu 

www.idsjmk.cz, v mobilní aplikaci IDS 
JMK Poseidon nebo na interaktivní 

mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

Úplná uzavírka ulice Bauerovy v Brně
16. - 17. 12. 2023

44, 84, N98
Z důvodu demontáže bednění nové lávky pro pěší bude od 18:00 
v sobotu 16. prosince 2023 do 6:00 v neděli 17. prosince 2023 
zcela uzavřena ulice Bauerova mezi Pisáreckým tunelem a ulicí 
Křížkovského.
Autobusové linky 44, 84 a N98 pojedou v úseku Velodrom – Pisárky 
obousměrným odklonem ulicemi Křížkovského a Hlinky.

• Ve směru k Mendlovu náměstí tak vynechají zastávku Riviéra.
• Zastávku Pisárky obslouží v obou směrech v ulici Hlinky.
• Zastávky Křížkovského a Velodrom budou obslouženy závlekem na 
svých pravidelných místech.



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

48INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

VÁNOCE SE BLÍŽÍVÁNOCE SE BLÍŽÍ
POZVÁNKY POZVÁNKY 

Tiskové chyby vyhrazeny

Vánoční výstava představí tradice a zvyky.
Vánoční výstava představí tradice a zvyky, které 
dodávají vánočním svátkům neopakovatelné kouzlo a 
bez kterých si je neumíme představit. Některé tradice 
mají své kořeny v předkřesťanských dobách a v průběhu 
staletí získaly nový význam a podobu. Jiné obyčeje a 
zvyky v moderní společnosti zanikly a staly se jakýmsi 
pohádkovým koloritem, který nám zprostředkovávají už 
jen skanzeny, muzea a folklorní uskupení. A pak jsou tu 
zvyky, které se zrodily teprve nedávno, a jen čas ukáže, 
jestli si je budoucí generace uchovají. Všechny však mají 
jedno společné, dodávají vánočním svátkům tajemnou 
a kouzelnou atmosféru.
Termín: do 7. 11. 2024, Vstupné: 50/25 Kč
Místo konání: Zámecká komora Muzea Vyškovska
682 01 Vyškov
Více na https://www.muzeum-vyskovska.cz.

Tišnovské betlémské putování od náměstí k náměstí

Na počest 800. výročí vystavení jesliček sv. 
Františkem z Assissi v jeskyni u vsi Greccio pořádá 
MěKS Tišnov pod záštitou města Tišnova nejdelší 
výstavu betlémů v historii Tišnovska pod názvem 

„Tišnovské betlémské putování od náměstí k 
náměstí“. Výstava se uskuteční ve dnech 3. prosince 
2023 až 6. ledna 2024 a bude mít celkem 21 zastavení 
ve výkladech obchodů a institucí. Autoři projektu 
jsou Eva Vávrová a Zdeněk Jílek. Délka trasy bude 
5 700 metrů, začíná na Náměstí Míru v Tišnově a 
končí na Náměstí 5. května v Předklášteří. K vidění 
zde bude na 90 betlémů a jednotlivé expozice budou 
nasvíceny každý den v době od 16 do 21 hodin.
Více na webu
https://www.mekstisnov.cz/muzeum-mesta-tisnova.

Muzeum Vyškovska -
Výstava Než přijde Ježíšek…

Výstava betlémů v Tišnově


